新坡國小109學年度上學期期初校務會議記錄
壹、會議時間：109年9月9日(星期三)   下午13時00分起
貳、出席人數：102人        列席人數：69人    簽到：如附件

叁、會議地點:：1樓視聽教室

肆、會議主持人：劉得坤主任                     會議記錄：閻筱玲

※出席人數達法定人數，主席宣布會議開始，先宣讀上次期初校務會議決議＊
    桃園市觀音區新坡國民小學教師評審委員會設置要點草案
    決議: 照案通過

伍、主席報告:暑期結束,新的學期,期許大家能以快樂的心情迎接工作及教育學生
    家長會長報告:非常感謝老師在疫情期間提早到校為學生量測體溫,本學期校內

                 有三個工程進行,請老師提醒學生注意安全,謝謝大家

陸、各處室報告:
教務處報告: 一、正常化教學：----掌握學生出席狀況
  1.依日課表科目上課，可視教學主題進行彈性調整課表，但請掌握各科節數原

    則。
  2.按教學進度表授課，不論公假或事病假，有關教學，均請知會教務處。
二、教學環境布置：
  l.各教室依規定於開學初布置，定期更新及觀摩。
  2.學期中配合教學單元隨機更新，闢作業展示區隨時展示各生作業作品。
  3.宜顧及學生的需求、心理發展，布置工作應師生共同設計、共同參與完成。
三、作業批改：
  1.分數、等第---日期。
  2.調閱各習作、作文簿、聯絡簿。

四、定期成績考查：
 1.各科評量請掌握多元評量原則。
 2.依各科進度命題，請參閱定期評量命題要點。
 3.考試卷請老師親自批改。
 4.閱卷請注意答題的正確度與完整性，批改符號清楚不含糊。
五、教師專業成長
 1.參加進修研習，請至全國教師在職進修網報名或桃園市教師研習系統報名，
  相關研習訊息請至該網頁查詢。(建立帳號登錄)
 2.校內週三研習規劃  社群+主題研習
 3.本學年申請專業社群共10(初階8+進階2)
六、落實精進班級經營。
七、持續強化班級閱讀推動，晨光閱讀、班級共讀、讀報教育….
八、109 學年度校長及教師公開授課，1-2年級及校長必要公開授課，其他年級
    及各領域試行公開授課或教學觀摩。
九、執行辦理12年國教課程前導學校專案(核心-中堅-導入)，本年度重點課程評
    鑑(校訂課程—彈性學習總體計畫、評鑑)
十、課後照顧班開班十班。
十一、109-08-01行政減課12---14   增2 節  將於0930課發會討論。

十二、0919桃園市語文競賽。感謝參賽老師學生、指導老師及帶隊老師。
學務處報告:
1、 感謝各位老師對學務處各項工作的配合，尤其是防疫相關工作、導護工作還有學生的日常生活指導。上課前請讓孩子洗完手再進教室，下課時間請鼓勵孩子們出外運動，增加孩子的免疫力。
2、 請老師加強生活教育、安全教育指導，走廊奔跑情形請老師加以勸導。

3、 校園安全的維護有賴於全校師生的共同協助，若有特殊情勢、人物請第一時間反應回報，並按相關規定處理。
4、 目前正值登革熱流行期間，戶外或有空盆請倒放，室內及廁所積水容器物務
必清空積水，避免蚊蟲孓孒孳生。
總務處報告:
1. 非常感謝各位對於總務處各項工程的支持及協助，南棟工程預計9月17日前
完工希望不會影響班親會進行

2. 遊戲器材因它舊不合現行法令,所以折除重新改善預計完工日為9月28日,司令臺部份會增設棒球打擊模組
3. 幼兒園前面三座溜滑梯也不合規定,也會陸續更新

4. 網球場工程預計於9月26日如期完成
5. 活動中心3樓整修部份也在規劃中

6. 電源改善初估一千五佰萬左右,正在爭取經費中
7. 因工友退休人手不足校園修繕方面若有延遲處請見諒
輔導室報告:
1. 性平教育宣導每學期,要有4小時的研習時數
2. 性平通報在24小時內

3. 學習扶助本學期開設了7個班,有需要的學生請參加

主席補充:請老師協助配合,讓學校各項事務均能順利推展延續,性平及家暴通報很重
         要請老師要掌握時效及注意學生的安全,性平的窗口由學務處負責,家暴窗
         口則是輔導室
提案一.健康促進計畫(衛生組) (參閱附件一)
決議:照案通過
提案二.校外人士協助教學活動(教務處) (參閱附件二)
決議:照案通過

柒、臨時動議
   確認109學年度上學期期末校務會議日期：110年1月13日(星期三)  下午13:00
決議:照案通過

捌、散會

各處室主任、會長、校長及簽名確認各處室主任、會長、校長及簽名確認
	教務主任

	人事主任
	家長會長
	校長

	總務主任

	會計主任

	學務主任

	幼兒園主任

	輔導主任